
Quilmes, 5 de noviembre de 2008 
 
 

VISTO: Las solicitudes de admisión en Seminarios de Investigación 

de la carrera de Licenciatura en Biotecnología y la Resolución CD CyT  Nº 

091/06, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan 

concretar experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

Que los Seminarios de Investigación incorporados al ciclo superior 

se enmarcan en la Res. CS 128/99. 

Que la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen con criterio 

favorable. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º:  Aprobar la solicitud de admisión en Seminarios de Investigación 

de la carrera de Licenciatura en Biotecnología detallados en el Anexo I. 

 
ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 
archívese. 
 
 
Res. CD CyT Nº 135/08 
 
FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    
 
 





Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 
LISTADO DE SEMINARIOS DE INVESTIGACION 
INSCRIPCION EN NOVIEMBRE DE 2008 
 
Alumno (Leg) Director/es Lugar Tema de trabajo 

Juan Garona  
(Leg 15.914) 

Dir: Dra. Giselle 
Ripoll 
Codir: Dr. Daniel 
Alonso 

Laboratorio de Oncología 
Molecular (UNQ) 

Estudio de nuevos análogos peptídicos de 
vasopresina con propiedades antitumorales 

Cecilia Vasti 
(Leg 13.964) 

Dir: Dra. Cecilia 
Hertig 
Codir: Dr. Mariano 
Belaich 

Laboratorio de Cardiología 
Molecular Molecular. INGEBI 

Efecto del receptor tirosina quinasa ErbB2 en la 
progresión de la cardiomiopatia dilatada en 
modelos murinos 

 
 
        
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


